
ATLAS HUB    17. 02. 2012

Kyj citrónový /Clavariadelphus
flavoimmaturus/
Plodnice je vysoká 4 – 10 cm a široká až 3 cm. V mládí je téměř válcovitá
nebo zcela kyjovitá, v dospělosti obvykle výrazně kyjovitá, na vrcholu…

▪ Kyj citrónový - vzhled
Plodnice je vysoká 4 – 10 cm a široká až 3 cm. V mládí je téměř válcovitá nebo zcela kyjovitá, v
dospělosti obvykle výrazně kyjovitá, na vrcholu zaoblená, slabě vrásčitá, plodná část je citrónově
žlutá až okrová. Neplodná spodní část je vždy světlejší, obvykle bělavá nebo nažloutlá.

Třeň není vyvinutý.

Dužnina je bělavá, na řezu nemění barvu. Má nevýraznou hořkou chuť.

https://test2.spektrumzdravi.cz/www/img/clanky/a8806dc842532ca40573602b9209d907/kyj-citronovy.jpg


▪ Kyj citrónový - výskyt
Kyj citrónový roste většinou na písčité půdě v listnatých i jehličnatých lesích.

▪ Kyj citrónový - vliv na zdraví
Kyj citrónový není jedlá houba, takže její sběr a jakákoli konzumace se nedoporučuje. Houba není
smrtelně jedovatá, přesto by mohla vyvolat otravu a vážné zdravotní potíže.

▪ Kyj citrónový - možnosti využití
Tato nejedlá houba nemá v kuchyni žádné využití. Neměla by se sbírat. Záměna může nastat s
hojnějším kyjem herkulovým.


